
1 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Duben   2016 

Ročník   30 

Číslo      348 

 

 

Betonárka na vhodnějším místě 

  

 

 Když se v letech 1992 – 1993 pod náporem stavebního boomu začala budovat ona betonárka, měli jsme přirozeně 

všichni značnou radost. Místní stavební firma FAO měla lepší pozici v tom, že měla tzv. svůj beton, materiál tolik 

důležitý pro zakládání staveb. Nicméně s postupem času a hlavně změnou vlastníka na firmu ČR Beton Bohemia se 

provoz betonárky stále zvyšoval a bylo to někdy téměř celý den a i víkend. Tento stav již zcela logicky nemohl vyho-

vovat lidem bydlícím v oblasti, blízkosti betonárky. Značně se změnil jejich komfort života. Městys jejich výhrady 

vnímal a spolu s majitelem a provozovatelem jednal o možných řešeních. Rozhodně jsme nechtěli o tento provoz přijít, 

spíše jsme usilovali o jeho přemístění, to byla naše vyjednávací pozice. Jednání probíhala s oboustranným pochopením, 

a tak začal vznikat projekt, který předpokládal přesun betonárky a její ponechání ve Frymburku. Společně jsme stano-

vili vhodné místo a začalo stavebně projednávací martýrium. No, abych to zkrátil, od letošního roku je betonárka již 

přesunutá. Firma ČR Beton Bohemia spol s r.o. do přesunu investovala nemalé prostředky ve výši 15 mil Kč.  Děkuji 

hlavně vstřícnosti a pochopení, které se nám od vedení firmy dostalo, jmenovitě hlavně jednateli pan Ing. Otakaru 

Veselému. 

Oto Řezáč starosta 



2 

 

Zprávy z radnice 

 

 

Cena vody ve Frymburku  

 Zastupitelstvo na svém únorovém zasedání projed-

nalo a schválilo cenu vodného a stočného pro rok 2016. 

Jak jistě víte, cena vody se stanovuje na tzv. hospodář-

ský rok, který je vždy od 4. měsíce daného roku do  

3. měsíce roku příštího. Tedy v našem případě se změna 

stanovila pro období od 04/2016 do 03/2017. Cenu za-

stupitelé schválili na základě předloženého a odůvod-

něného materiálu zpracovaného naší provozovatelskou 

firmou ČEVAK a.s. a to takto 1m3 (1000 l)= vodné 

23,60 Kč (navýšení 0.69 Kč) a k tomu stočné 41.57 (na-

výšení 0,20 Kč). Tato cena je stanovena bez příslušné 

DPH, kterou stanovuje stát a městys jí celou do státního 

rozpočtu odvádí prostřednictvím firmy ČEVAK a.s. 

 Abych tuto cenovou úpravu dal do srozumitelného 

sdělení, tak to znamená, že každý občan při průměrné 

roční spotřebě vody, kterou ve Frymburku máme, bude 

platit přibližně o 37,- Kč ročně více než v roce 2015. 

Tento propočet jsem vytvořil z průměru údajů včetně 

onoho DPH. 

 Dále zastupitelstvo odsouhlasilo tzv. Plán financo-

vání obnovy vodovodů a kanalizací na období 2016 až 

2025. To je základní dokument, který je nutný mít, aby-

chom měli jasnou představu, kolik musíme tzv. šetřit  

a vynakládat abychom udrželi současný velmi dobrý 

stav našeho vodohospodářského majetku. Zároveň 

tento dokument je jednou z povinných příloh v případě, 

že městys požaduje dotaci z příslušných zdrojů na fi-

nancování do vodovodů a kanalizací. V této souvislosti 

připomínám, že jsme v loňském roce dostali dotaci na 

akci: vodovod  Milná II. etapa od MZ ČR 1.600.000,- 

Kč.  

 Zastupitelé zároveň přijali velmi důležité strate-

gické usnesení o dalším postupu ve vyhledávání a i le-

galizaci vodních zdrojů zvláště v oblasti lesních 

porostů na severním svahu kopce Kaliště. Ještě v jar-

ních měsících tohoto roku dojde k prvním pracím na 

mapování vodních zdrojů, stanovení jejich přesné po-

zice, měření vydatnosti, zanášení do vodohospodář-

ských map apod. Cílem je zajistit nejen dostatečné 

množství pitné vody pro Frymburk, ale i jeho okolí. 

V současné době Frymburk přebytek pitné vody do-

dává (prodává) do systému vodovodního řadu našeho 

souseda Lipna nad Vltavou. To znamená, že stavíme 

naši budoucnost na vodě, na pitné vodě.  

 

Rozšíření provozu sběrného dvora 

 V souvislosti se změnami v oblasti odpadového 

hospodářství, rozšířil městys Frymburk provozní dobu 

místa pro sběr a ukládání odpadu tzv. sběrného dvora. 

 Hlavním důvodem tohoto opatření je lepší dostup-

nost pro subjekty, jež se na základě výzvy - smlouvy 

úřadu městyse zapojí do systému separace. Samozře-

jmě i pro všechny své občany, kteří trvale bydlí ve 

Frymburku či zde mají nemovitost a řádně platí po-

platky za svoz odpadu. Zastupitelstvo městyse ve snaze 

řešit nedobrou situaci, resp. značné zneužívání veřej-

ného systému odpadového hospodářství, stanovilo po-

platky provozovatelům restaurací a ubytovacích 

zařízení pro možnost přistoupení k systému recyklace. 

 Hledáme všemožné cesty, jak situaci zlepšit a jak se 

dostat v oblasti odpadového hospodářství na rozumná 

čísla na rozumnou hranici, jež může městys (tedy my 

všichni) doplácet. Zde si musím opět povzdechnout, že 

naši tvůrci legislativy to v duchu svazování samospráv 

a jejich rozhodování naprosto nechápou či nám nejsou 

ochotni naslouchat. Provoz sběrného dvora:  

po – čt   13,00 – 16,00 hodin 

pá          12,00 – 14,30 hodin 

so           10,00 – 14,00 hodin (od března do října)       

 

Oto Řezáč starosta 
     

 

V měsíci dubnu se zasedání ZM bude  

konat ve středu 20. 4. 2016  

od 17:00 hodin  
v obřadní síni ÚM Frymburk. 

 

 

 

V měsíci dubnu bude pracovnice ÚM přítomna  

v sobotu 16. 4. 2016 

 od 8:00 – 12:00 hodin. 
 

          

 
 

Komerční banka a.s. Pobočka Vyšší Brod 
 

Pracovnice KB Vám bude k dispozici ve dnech: 

06. 04. 2016, 20. 04. 2016 

vždy od 18.00 do 19.00 hodin 
 

Tel. číslo na pobočku Vyšší Brod 

+420 955 581 550   +420 602 640 586 

+420 955 581 552   +420 955 581 553 
 

 

Konec Občanského sdružení Lipno - Dunaj 

 

 V poslední době má náš stát čím dál větší potřebu 

určovat co, jak a kde máme my občané dělat. I proto 

podle nového Občanského zákoníku nebude možné po-

užívat název Občanské sdružení. Přesto i po 17-ti letech 



3 

 

činnosti jsme se rozhodli pokračovat, ale pod novým 

názvem - Zdraví Frymburk z. s. Dle nového nařízení 

jsme trochu pozměnili stanovy a ostatní náležitosti. 

Logo s plachetnicí a sluníčkem zůstane navzdory spo-

lečenské kampani proti slunci stejné. Stejné zůstane  

i naše zaměření na co nejpestřejší  využití volného času 

v našem městečku. Většinu z našich akcí najdete v kul-

turním kalendáři Frymburku nebo na sociálních sítích.  

 Další co nabízíme je pronájem věcí movitých.  
 

Věci půjčujeme za těchto podmínek: 
 

Půjčovné za 1 - 3 dny (víkend) 

Stan - velký (10 x 10, 15 x 10 až 35 x 10m) 

za 1 m2 / 100 Kč - včetně montáže a osvětlení 

Stan - malý  12 x 6 m....................  2.000 Kč - bez montáže 

                      .........................................5.000 Kč - s montáží 

Stan - nůžkový 6 x 3 m...........................600 Kč 

Stan - turecký obyčejný  .......................200 Kč 

Stan - turistický extra - pro 2 osoby ............1 den / 200 Kč 

 
 

Příslušenství - půjčovné za 1 - 3 dny (víkend) 

Pivní set - 1x stůl + 2x lavice - délka 2,2 m ...............60 Kč 

Pódium - 4 x 7,5m..................................................5.000 Kč 

 
 

Elektrorozvaděč s vlastními hodinami ........1 den / 50 Kč 

Přívěsný vozík - velký - 4,8 x 2 m (nosnost - 2,2 t) 

………………………………………………1 den / 750 Kč 

Přívěsný vozík - malý - 2,5 x 1,25 m, možná nástavba  

s plachtou ………….………………………. 1 den / 250 Kč 

Nafukovací člun Pálava - pro 2 - 3 osoby (+ pádla, vesty) 

........................................................................1 den / 250 Kč 
 

Ceny jsou konečné, nejsme plátci DPH. 

Pro členy spolku Zdraví Frymburk je půjčovné za symbo-

lický amortizační poplatek. 
 

 

Ještě bych chtěl poděkovat za členy spolku: 

- Janu Račákovi a Věrce Potměšilové, za uspořádání 

festivalu Pro Tibet 

- půjčovně Lipno centrum, za bezplatné zapůjčení sněž-

nic na expedici Plechý 

- Richardovi ze Svatoninky, za výpomoc s dopravou 

- Ivanovi Rillichovi, za tématický večer - Mé vzpo-

mínky na  Nepál 

- restauraci Na Rynku, za umožnění projekce 
 

Z Frymburka zdraví Nekola Martin 

 

Pozvánka na tradiční prvomájový  

cyklozájezd 

 

  Zdraví Frymburk a Bike klub Lipno Centrum 

Frymburk Vás zvou na prvomájový cyklozájezd okolo 

Třeboně. Z frymburského autobusového nádraží bude 

vypraven autobus s přívěsem na kola 1. 5. 2016 v 7.30 

hodin. Odjezd z Třeboně nazpět do Frymburka bude  

v 17.00 hodin. Místa v autobuse je nutno rezervovat 

předem (do 25. 4. 2016) ve frymburském infocentru. 

 Cena zájezdu pro dospělého je 200 Kč, pro děti 100 

Kč. Opět budou připraveny dva okruhy: jeden kratší 

jednodušší a druhý delší sportovnější. Bližší informace 

ve frymburském infocentru nebo na telefonech: 

Nekola Martin - 603 290 236 

Krejza Luboš - 773 444 599 

Petráš Miroslav - 773 640 983 

 Při extrémně špatném počasí bude výlet tématicky 

upraven či zrušen. Při rezervaci v infocentru na sebe 

zanechte telefon či e-mail, abychom Vás mohli o pří-

padné změně informovat. 
 

S pozdravem ,,Tak šlapej dál" Martin Nekola 

 

Keltský telegraf ve Frymburku na Martě 

 

 Letošní Keltský telegraf byl odstartován 19. 3.  

v 19.30 h. z Velké Javořiny na moravsko-slovenském 

pomezí. Součástí tohoto telegrafu byl letos podruhé  

i Frymburk. Světelný signál k nám z Velké Javořiny 

doputoval v závěru naší větve, přes Kleť - Chvalšiny - 

Bližnou - Vítkův Hrádek, ve 20.42 hodin. 

 Smyslem telegrafu je propojit místa v krajině a ty, 

kteří se ,,telegrafování " účastní, pomocí světelného 

signálu. Navazuje se tak na pradávnou techniku využí-

vání ohňů k přenosu zpráv z kopce na kopec. K doko-

nalosti je dovedly keltské kmeny a využívalo se jej ještě 

ve středověku. Jde také o symbolický návrat k přírodě, 

ve které se s přicházejícím jarem rodí nový život. Pro 

účastníky Keltského telegrafu je to jedinečná příležitost 

zažít neopakovatelný večer s mystériem noční krajiny. 

Je skvělý pocit, že takových skupin nadšenců bylo jen 

v naší zemi na 250-ti kopcích. Je to opravdu propojení 

fyzické i duchovní. 

 Děkuju všem, kteří se zúčastnili a pomohli, zvlášť 

Láďovi na Vítkově Hrádku, Flyerovi na Bližné, Mal-

víně na Vyklestilce a Hráškovi na Martě. 

 Na shledanou první jarní sobotu v roce 2017. 
 

Za signální čerty Martin Kamis Nekola 

 



4 

 

Festival ProTibet 2016  

ve Frymburském muzeu 

 

 11. a 12. března 2016 jsme se již po druhé zapojili 

do celorepublikového festivalu PROTIBET, který se 

koná ve více než 40 městech republiky, na podporu Ti-

beťanů, žijících v exilu, a na památku krvavého potla-

čení Tibetského národního povstání proti okupantům  

z komunistické Číny 10. března 1959. 

 Náš filmový minifestival se odehrál opět ve frym-

burském muzeu. Páteční dopoledne patřilo promítání 

pro deváťáky z naší základní školy, večer a v sobotu 

odpoledne bylo promítání pro veřejnost. Při sledovaní 

poutavých dokumentů jsme měli možnost ochutnat 

kvalitní vysokohorské čaje a tradiční sladkokyselý al-

koholický nápoj zvaný čang.  Ten z nepálských kvasnic 

a rýže vlastnoručně vyrobil Ivan Rillich, který byl též 

autorem doprovodné výstavy fotografií z oblasti Horní 

Dolpo v Nepálu. Většina účastníků sobotního odpo-

ledne využila také možnost seznámit se pod vedením 

Ing. Marcely Frajové se základy jógových meditativně 

– relaxačních technik.  

 Nákupem originálních výrobků tibetských utečenců 

a dobrovolnými příspěvky se nám 

podařilo shromáždit celkem 

12.013,- Kč. Obnos je určen na 

nákup kompenzačních pomůcek, 

matrací a úhradu lékařské péče tibetským seniorům, ži-

jícím v primitivních domovech důchodců v indických 

horách. 

 Všem dárcům, ale i ostatním účastníkům jménem 

svým i jménem tibetských seniorů velice děkujeme! 
 

Před školou v Saldangu, 3500 m.n.m., oblast Horní Dolpo, Nepál 

Autor: Ivan Rillich, 2015  
 

 Za poskytnutí prostor muzea je třeba poděkovat 

Mgr. Františku Frantálovi, Ing. Marcelce Frajové za 

uvedení do světa jógy, které bylo pro mnoho zúčastně-

ných nad očekávání intenzivní. Panu Jaroslavu 

Schödlovi děkujeme za krásné magnety s motivem ti-

betské vlajky, které nám věnoval jako upomínkové 

předměty pro účastníky.  Na závěr děkujeme Ivanovi 

Rillichovi za super tibetské pivo, nádherné fotky a cel-

kově „proaktivní“ přístup k celé věci . Ten dosvědčil 

i zorganizováním komentovaného promítaní fotografií 

ze své cesty po Nepálu. To proběhlo (již bez tibetského 

piva, ale zato s Bernardem) v hospodě Na Rynku ve 

středu po festivalu. Více informací na www.protibet.cz 
 

Za organizátory Honza Račák, Věrka Potměšilová 
 

 

 

Lékárna U Lva 
ve Frymburku je otevřena 

 

po – pá 8:00 – 11.30  12.30 – 15:00  

tel.: +420 777 468 803 
 

 

 

Pozvánka na promítání filmu 

„Rumunští Slováci – Koly v plotě“ 

v sobotu 16. 4. 2016 od 15:00 

v Klubu FČAS. 
Vstupné dobrovolné. Dobové fotografie vítány. 

Za Spolek FČAS Honza Račák a Marcela Frajová 
 

 

 

Srdečně Vás zveme ve dnech 22. 4. a 23. 4. 

na taneční kurzy v Klubu FČAS pod vedením 

tanečních lektorů Ivany a Markuse. 

 

Tančit budeme salsu a její variace a flamenco.  

Pátek 22.4. 

18:00 – 19:00 Taneční lekce – Salsa 

19:30 – 20:30 Taneční lekce – Salsa 

Sobota 23.4. 

  9:15 – 10:30 Taneční lekce – Flamenco 

11:00 – 12:00 Taneční lekce – Salsa 
 

Není nutné dostavit se v páru, vhodné i pro jednotlivce 

nebo rodiče s většími dětmi.Výuka je možná dle do-

hody v českém, německém nebo anglickém jazyce. 

S sebou: pohodlné oblečení, balerínky, tenisky nebo ta-

neční obuv, event. běžná (čistá) obuv. Kurzy se budou 

konat 1x za 3 týdny a budou včas oznámeny. 
 

Cena lekce salsy: 180 Kč / 60 min., lekce flamenca: 

210 Kč / 75 min. 

Platba v hotovosti před zahájením kurzu. 

Info a přihlášky zasílejte nejpozději do 20. 4.  

na e-mail: ivana.mandikova@gmail.com 

V případě dotazů tel: 721 935 850,  

web: www.pasion-flamenca.cz 
 

Za Klub FČAS Marcela Frajová 

mailto:ivana.mandikova@gmail.com
http://www.pasion-flamenca.cz/


5 

 

 

Prodejna rybářských a chovatelských potřeb  

Big Fish Frymburk 

hledá na měsíce červenec a srpen 2016  

brigádníka. 
Pracovní doba Po – So - 09.00 - 17.00 

Požadujeme: částečnou znalost NJ, spolehlivost, pří-

jemné a vstřícné vystupování. 

Pracovní ohodnocení: 80 Kč / hod.  

V případě zájmu nás kontaktujte na: big.fish@email.cz, 

tel. 775955643 nebo na prodejně Big Fish Frymburk 
 

 

Rybí restaurace v Hůrce 
přijme kuchaře/kuchařku (od května), a brigádníky 

na pozice číšník/servírka, na letní sezónu.  

Příjemné nekuřácké prostředí, dobré finanční  

ohodnocení, směny dle dohody.  

ZAVOLEJTE, RÁDI VÁM ODPOVÍME 

NA VŠECHNY DOTAZY! +420 777 712 576 
 

 

 

Restaurace Florian  
Přijme zaměstnance na tyto pozice: 

• číšník – AJ nebo NJ v oboru pracovní pozice na zákl. úrovni 

• kuchař/kuchařka – praxe v oboru nutná, dobrý zdrav. stav 

• pomocný kuchař/kuchařka – praxe na pracovní pozici vý-

hodou 

Bližší informace na tel.: 777 493 181 
 

 

 

 

 

POKOJSKÁ, ČÍŠNÍK, KUCHAŘ, RECEPČNÍ 
 

Hotel Relax****, přijme zaměstnance na hlavní pracovní 

poměr popřípadě dohodu o provedení práce či brigádu na 

pozici pokojské, číšník, kuchař, recepční. 

Požadujeme zodpovědnost, pracovitost, čistotu a flexibilitu. 

Jsme stabilní a silná firma s dlouholetým působením na trhu. 

Nabízíme příjemné prostředí, přátelský kolektiv, možnost 

ubytování a stravování, nástup možný ihned. 
 

 bližší informace na tel: +420 601 367 508  

 nebo na recepci hotelu v Dolní Vltavici 44 

Těšíme se na Vaši spolupráci. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FRYMBURSKÝ ZPRAVODAJ  
 

 Vydává Úřad městyse ve Frymburku 1x za měsíc.  

 Řídí redakční rada: O. Řezáč, M. Šuníková  

Zodpovědná redaktorka: N. Märtlová, tel.: 724 966 060  

Redakce si vyhrazuje právo krácení a neuveřejnění příspěvků  

z důvodu naplnění kapacity.  

 Za původnost a obsahovou správnost příspěvku ručí autor.  

Titulní foto:  D. Krolová 

Tisk: Tiskárna Černý s.r.o., počet výtisků 550.   
Reg. číslo: MK ČR E 11575 

Příspěvky lze zasílat nejpozději do 25. v měsíci. 

info@ifrymburk.info 
 

mailto:big.fish@email.cz
mailto:info@ifrymburk.info


 

6 

 

 



 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

 

KIC         –       Kulturní   a   informační  centrum   

Horní Planá  Náměstí  č. p. 8,     382 26   Horní Planá,      

www.sumava-lipno.eu, info@sumava-lipno.eu  

Tel./fax: +420 380 738 008 
 

 

Program duben 
 

 

13.4. středa   SENIOR KLUB  - Sál KIC  

15,00 hod.    Pořad pro přátele dechové hudby. Účin-

kuje Trio Vyšší Brod.    Vstupné 50,- Kč 
  

     16.4. sobota  „V HLAVĚ“- Kavárna U tří koček 

      17,00 hod.     Krásná animovaná filmová pohádka pro 

děti. Vstupné 80,-Kč 
 

 20.4. středa    VEČERNÍČEK, ANEB POHÁDKY 

POD LAMPOU –  Sál KIC                                                                     

      17,00 hod.   Čajíček o páté a podvečerní čtení pohá-

dek z fondu knihovny  s paní  učitelkou Marií Malíko-

vou.  Vhodné pro  děti od 3 do 12 let.  Vstupné zdarma  
 

     28.4. čtvrtek   MUZEJNÍ DÍLNA  - Památník - 

rodný dům A. Stiftera 

      16,00 hod.    Muzejní dílna „Májko, májko ze-

lená…“  Vstupné 20 Kč                                                    

 

Lipno.card – Karta plná zážitků, které byste 

si neměli nechat ujít. 

  

  

 Jezero, cyklo-in-line stezky 

nové cyklotrasy a spousty 

sportovních a příjemně ad-

renalinových zážitků – to je 

jaro na Lipně.  

  

 Užijte si výhody s kartou Lipno.card, která váš 

čas na Lipně promění v čas plný zábavy a o mnoho 

výhodněji. Kdo Lipno.card zná, tak již dnes ví, že 

kartu obdrží v Infocentru Lipno, jako občan Svazu 

lipenských obcí, za zvýhodněnou cenu jen za 50 

Kč. Řekněte si o ni pro sebe i celou svoji rodinu. 

Pokud nejste občan Svazu lipenských obcí, můžete 

si Lipno.card zakoupit za 149 Kč v Infocentrum 

Lipno nebo on-line na www.lipno.info 

Doporučujeme vám náš FB profil LIPEN-

SKO, kde vám novinky a ostatní zajímavé infor-

mace k Lipno.card budeme servírovat postupně.  

http://www.sumava-lipno.eu/
mailto:info@sumava-lipno.eu
mailto:info@sumava-lipno.eu
http://www.lipno/

